
 
 

    Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31 мая 2017 г.                                                                                                         № 46 
 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки  

от 29 апреля 2015 г. № 64 «Об утверждении Положения о некоторых 

вопросах регулирования земельных отношений в городе Ессентуки» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Ставропольского края от 9 апреля 2015 г. № 36-кз «О 

некоторых вопросах регулирования земельных отношений», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 64 

«Об утверждении Положения о некоторых вопросах регулирования земельных 

отношений в городе Ессентуки» следующее изменение:  

1.1. Пункт 1.5.9. Приложения изложить в следующей редакции: 

«1.5.9. Осуществляет постановку граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной 

собственности, по основаниям, установленным Федеральными законами, 

законами Ставропольского края». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города по бюджету и муниципальной 

собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                                 С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 


